
Nomina Commissione Selezione di Direttore di Struttura Complessa di Ostetricia e Ginecologia pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°569 del 03.05.2012

IL DIRETTORE GENERALE
DOTT. ANTONIO MARIA SORU

PREMESSO che con deliberazione n. 55 del 16/01/2012 è stata indetta, Pubblica
Selezione, per il conferimento di un incarico di Direttore di Struttura Complessa - Disciplina
OSTETRICIA E GINECOLOGIA, presso il Presidio Ospedaliero “San Francesco” di Nuoro;

PRESO ATTO che il relativo Avviso di Selezione è stato pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale, 4^ serie speciale, n. 8 del 31/01/2012;

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione, ai sensi dell'art. 15 -
ter del Decreto Legislativo n. 502/1992 e successive modificazioni, il quale prevede che la
medesima deve essere nominata dal Direttore Generale ed è composta dal Direttore
Sanitario, con le funzioni di Presidente e da due Dirigenti dei ruoli del personale del Servizio
Sanitario Nazionale, preposti ad una Struttura Complessa, disciplina oggetto dell'incarico, di
cui uno individuato dal Direttore Generale ed uno dal Collegio di Direzione;

VISTA la nota, prot. 5684 in data 18/04/2012, con la quale il Direttore Generale ha
designato, quale Componente Titolare, il dott. Francesco Careddu e Componente
Supplente il dott. Antonio Maccio’, Direttori di Struttura Complessa di Ostetricia e
Ginecologia, rispettivamente, presso P.O. di Tempio - Azienda Sanitaria di Olbia e Direttore
di Struttura Complessa Presidio Ospedaliero “ Sirai” – ASL 7 di Carbonia;

VISTO, inoltre, il verbale con il quale il Collegio di Direzione, in data 06/04/2012, ha
nominato quale Componente Titolare il dott. Giovanni Costantino Urru e Componente
Supplente il dott. Carlo Tomasi, rispettivamente, Direttore di Struttura Complessa di
Ostetricia e Ginecologia, presso il Presidio Ospedaliero di Alghero – ASL 1 di Sassari, e
Direttore U.O. di Ostetricia e Ginecologia presso il Presidio Ospedaliero “Nostra Signora di
Bonaria” San Gavino Monreale - ASL di Sanluri;

RITENUTO necessario, per quanto precede, provvedere alla nomina della
Commissione per il conferimento di un incarico di Direttore di Struttura Complessa -

OGGETTO: Pubblica selezione per il conferimento di n. 1 incarico di Direttore di struttura
complessa – Disciplina OSTETRICIA E GINECOLOGIA, presso il Presidio
Ospedaliero “San Francesco” di Nuoro. Nomina Commissione Giudicatrice.



Nomina Commissione Selezione di Direttore di Struttura Complessa di Ostetricia e Ginecologia pag. 2 di 4

Disciplina Ostetricia e Ginecologia, presso il Presidio Ospedaliero “San Francesco” di
Nuoro;

VISTO il D.P.R. del 10.12 1997, n. 484;

VISTO il D.P.R. del 10/12/1997 n. 483;

VISTO il D.P.R. del 09.05.1994, n. 487;

VISTO il C.C.N.L. della Dirigenza Medica e Veterinaria;

VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del
31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del
D.Lgsn.502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

D E L I B E R A

- per i motivi esposti in premessa:

a) Di nominare come segue la Commissione della Selezione, per titoli e colloquio, per il

conferimento di un incarico di Direttore di Struttura Complessa - Disciplina

OSTETRICIA E GINECOLOGIA, presso il Presidio Ospedaliero “San Francesco” di

Nuoro:

Dott. Pietro Giovanni
Mesina

Direttore Sanitario A.S.L. di
Nuoro

PRESIDENTE

Dott. Francesco
Careddu

Direttore U.O. Ost. Ginec. P.O.di
Tempio – ASL 2 Olbia

Designato dal
Direttore Generale

COMPONENTE
TITOLARE

Dott. Antonio Macciò Direttore U.O Ost. Ginec.
Presidio Ospedaliero “Sirai” ASL
di Carbonia

Designato dal
Direttore Generale

COMPONENTE
SUPPLENTE

Dott. Giovanni Costantino
Urru

Direttore U.O. Ostetr. Ginec.
Ospedale Civile di Alghero –
Azienda Sanitaria di Sassari

Designato dal
Collegio di Direzione

COMPONENTE
TITOLARE

Dott. Carlo Tomasi Direttore U.O. Ostetr.Ginec.
Presidio Ospedaliero San
Gavino Mon.le – ASL di Sanluri

Designato dal
Collegio di Direzione

COMPONENTE
SUPPLENTE

Sig.ra Ida Secci Collaboratore Amministrativo
A.S.L. di Nuoro

SEGRETARIA



Nomina Commissione Selezione di Direttore di Struttura Complessa di Ostetricia e Ginecologia pag. 3 di 4

b) di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio del Personale;

c) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio proponente

f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus

Il Responsabile del procedimento

f.to Ida Secci

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive
modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



Nomina Commissione Selezione di Direttore di Struttura Complessa di Ostetricia e Ginecologia pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 03.05.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

 Resp. Servizio Personale C

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato
Igiene e Sanità C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


